

Balance de situación

Empresa: RED ARAGONESA DE DESARROLLO RURAL
ACTIVO

	De Apertura a Diciembre Acumulados 2018 (Euro)
A) ACTIVO NO CORRIENTE	4.620,74
I. Inmovilizado Intangible	2.868,10
20100001 Patentes y Marcas-Pon Aragon en tu mes	248,22
20500000 Aplicaciones informáticas	1.210,42
20600000 Aplicaciones informaticas	3.238,44
28060000 Amortización acda. aplicaciones inform	-1.828,98
II. Bienes del patrimonio histórico	
III. Inmovilizado material	552,64
21600000 Mobiliario	11.314,33
21700000 Equipos procesos información	5.969,34
21700001 Monitor HP LED 18.5"	585,00
21700002 Portatil ASUS X55	602,48
21700003 Monitor 21,5"	116,77
21900000 Otro inmovilizado material	160.780,44
21900001 Tripode VELBON AC EX-330	24,75
21900002 Videocamara Sony	205,79
28150000 A.A. Otras instalaciones	-536,75
28160000 A.A. Mobiliario	-9.809,59
28170000 A.A. Equipos procesos información	-7.492,82
28190000 A.A. Otro inmovilizado material	-161.207,10
IV. Inversiones Inmobiliarias	
V. Invers. en entidades del grupo y asoc. L/P	
VI. Inversiones financieras a L/P	1.200,00
26000000 Fianzas constituidas a L.P.	1.200,00
VII. Activos por impuesto diferido	
VIII. Deudores no corrientes	
B) ACTIVO CORRIENTE	118.460,36
I. Activos no corrientes mantenidos venta	
II. Existencias	
III. Usuarios y otros deudores de actividad	
IV. Deudores ciales y otras cuentas a cobrar	84.923,23
47080001 Subvención Desarrollo Rural y Sostenib	84.912,33
47200021 H.P. Iva Soportado 21%	10,90
V. Invers. entidades del grupo y asoc. a C/P	
VI. Inversiones financieras a C/P	
VII. Periodificaciones a C/P	
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equi.	33.537,13
57000000 Caja	48,06
57200001 Ibercaja 01289483	33.489,07
TOTAL ACTIVO (A + B)	123.081,10

Balance de situación

Empresa: RED ARAGONESA DE DESARROLLO RURAL
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De Apertura a Diciembre
Acumulados 2018 (Euro)

A) PATRIMONIO NETO	117.765,27
A-1) Fondos propios	117.765,27
I. Dotación fundacional/Fondo social	31.131,93
1. Dotación fundacional/Fondo social	31.131,93
10200000 Capital total grupo	31.131,93
2. Dot.fundacional no exig./Fondo soc.no exig	
II. Reservas	89.070,45
11300000 Reservas voluntarias	89.070,45
III. Excedentes de ejercicios anteriores	
IV. Excedente del ejercicio	-2.437,11
Cuenta Pérdidas y ganancias (129)	
Ingresos/Gastos pendientes cierre	-2.437,11
60200000 Compra otros aprovisionamientos_Pre	-9,15
60700001 Trab. Real. Otr. Empr_Prevencion	-409,44
62100001 Alquiler local	-8.807,91
62200001 Mantenimiento no contratado	-1.713,05
62200002 Mantenimiento contratado	-877,31
62300000 Servicios profesionales independien	-16,94
62300002 Gestoría	-3.397,68
62300003 Serv. Prof. Ind_Registro Marcas y P	-944,50
62300004 Serv. Prof. Indep_Asesor. RGPD	-363,00
62400000 Portes	-23,79
62500000 Primas de seguros	-200,48
62600000 Servicios Bancarios y Similares	-67,91
62700000 Publicidad, propaganda y relaciones	-110,00
62800001 Gasto telefónico	-1.067,73
62800002 Gasto electricidad	-1.251,36
62800004 Gastos saneamiento (ECOCIUDAD)	-208,18
62900000 Dietas y gastos de viaje	-8.339,05
62900001 Gastos varios	-352,14
62900002 Material oficina	-327,93
62900004 Cuotas Asociaciones	-24.000,00
62900005 cursos y formacion	-219,28
62900006 Mantenimiento equipos informatico	-67,00
62900009 Servicio Prevención	-52,32
62900012 Gastos impresos/certificados/correo	-25,19
62900013 Gastos varios Limpieza	-19,36
62900014 Gastos suscripciones y publicacione	-686,79
62900015 Gastos varios reuniones	-4.136,13
62900016 Gastos avales	-49,50
63100000 Tributos	-50,87
63100001 Impto. sobre la contaminación de la	-19,45
64000000 Sueldos y Salarios	-59.439,97
64200000 Seguridad Social a cargo de la empr	-18.246,20
64900001 Gastos Formacion Personal	-240,00
66900000 Otros gastos financieros	-41,60
68000001 Amortización Inmoviliado intangible	-522,04
68100000 Amort. Inmovilizado Material	-687,75
68100001 Amortización Inmoviliado Material	-359,19
72000000 Cuotas Socios	50.000,00
74000000 Subvenciones, donaciones y legados	84.913,08
A-2) Ajustes por cambio de valor	
A-3) Subvenciones, donacion. y legados recib.	

Balance de situación

Empresa: RED ARAGONESA DE DESARROLLO RURAL
PATRIMONIO NETO Y PASIVO

De Apertura a Diciembre
Acumulados 2018 (Euro)

B) PASIVO NO CORRIENTE

- I. Provisiones a L/P
- II. Deudas a L/P
 - 1. Deudas con entidades de crédito
 - 2. Acreedores por arrendamiento financiero
 - 3. Otras deudas a L/P
- III. Deudas con entidades grupo y asoc. L/P
- IV. Pasivos por impuesto diferido
- V. Periodificaciones a L/P
- VI. Acreedores no corrientes

C) PASIVO CORRIENTE

- I. Pasivos vincul. activos no corrient. vta.
- II. Provisiones a C/P
- III. Deudas a C/P
 - 1. Deudas con entidades de crédito
 - 2. Acreedores por arrendamiento financiero
 - 3. Otras deudas a C/P
- IV. Deudas entidades grupo y asociadas a C /P
- V. Beneficiarios – Acreedores
- VI. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar
 - 1. Proveedores
 - 2. Otros acreedores
- VII. Periodificaciones a C/P

5.315,83

5.315,83

5.315,83

41000065 Orange Espagne S.A.U. 48,30

41000288 Huesca Telecom S.L. 16,67

46500001 Rem, Pdtes de Pago Javier Blasco 127,98

46500002 Rem. Pdtes. de pago Sonia Palacio -121,84

46500003 Rem. Pdtes. de pago Sara Maria Cerr 461,02

47500000 HP Acreedor por IVA conceptos fisca -83,85

47510000 H.P. Acree. Reten. Practicadas 2.134,21

47510001 H.P.Acreedor Retenciones Profesionales 96,00

47510002 H.P. Acreedora Ret. Pract. Alquiler 345,75

47600000 Organismos S.S. Acreedores 2.291,59

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)

123.081,10